Informamos que o valor estimado no Documento de Formalização de 

Demanda foi baseado em cotações realizadas em sites eletrônicos de drogarias que fornecem a 

medicação em questão.  

9.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal aquisição é de R$ 319,04 

(trezentos e dezenove reais e quatro centavos) – conforme Anexo II.  

9.3 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta aquisição estão programadas em 

dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2024, na 

classificação abaixo:

[...]

Informamos que o valor estimado no Documento de Formalização de 

Demanda foi baseado em cotações realizadas em sites eletrônicos de drogarias que fornecem a 

medicação em questão.  

9.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal aquisição é de R$ 3.968,92 

(três mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos) – Conforme Anexo II .  

9.3 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta aquisição estão programadas em 

dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2024, na 

classificação abaixo:

[...]

Informamos que o valor estimado no Documento de Formalização de 

Demanda foi baseado em cotações realizadas em sites eletrônicos de drogarias que fornecem a 

medicação em questão.  

9.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal aquisição é de R$ 7.167,99 

(sete mil cento e sessenta e sete reais e noventa e nove centavos) – Conforme Anexo II .  

9.3 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta aquisição estão programadas em 

dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2024, na 

classificação abaixo:

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0272/2024 
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS PARA ATENDER AÇÕES JUDICIAIS CONTRA O MUNICÍPIO DE 
ITAPIRA/SP. 
VALOR (R$): 13.634,40 (treze mil, e seiscentos e trinta e quatro reais, e quarenta centavos). 

Declara(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as 
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, 
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do